« Congregationis Concilii, alii strictissime intelligunt, proindeque si agatur 

«de " mensuris „, vel iuxta axioma " odiosa sunt restringenda „ censurae 

« existentiam omnino negant, vel saltem, nixi canone 2245, 4, reservatio-

« nem non agnoscunt. 

«Varia variorum sacerdotum sententia et praxis non solum adolescen-

« t ium animos per turbat , sed etiam disciplinam ecclesiasticam ludibrii 

« periculo exponere videtur. 

« Quare humülime pet i tur solutio quaestionis: 

« An resolutio Sacrae Congregationis Concilii da ta in Wratislavien., 

« Irregularitatis, diei 9 augusti 1890, hodiedum vigeat, in casu ». 

ANIMADVERSIONES . - Eesolutio de qua in praemissis reapse da ta fuit 

ab H. S. C. occasione cuiusdam dubii propositi ab Ordinario Wratisla

vien., qui anno 1.890 retulit quod nonnulli clerici in Seminario diocesano 

degentes, cum antea in Universitate Wratislavien. studiis vacassent, duel-

lorum, ea ratione et forma quae describebatur, i. e. cum periculo dum

taxa t vulneris, initorum, vel actores vel complices exstiterint. Cum igitur 

de iisdem ad sacram tonsuram et Ordines admittendis ageretur, dubitari 

coepit an et quanam irregulari tate irretiti essent, u t rum videlicet ex defe

ctu famae an ex defectu lenitatis, cum irregularitas ex homicidio, cessante 

periculo mortis vel mutilationis, manifesto a casu exsularet. I t aque pro

positum fuit dubium: «An, a quibus et ex. quonam titulo irregularitas 

« contrahatur , quando duellum ea ratione committi tur, quo his tempori-

« bus inter Germaniae Universitatis alumnos fieri solet in casu ». Et in 

comitiis die 9 augusti 1890 Sacra Congr. Concilii rescripsit: Affirmative, a 

duellantibus eorumque patrinis, ex infamia iuris. 

Nunc ab Ordinario Ratisbonen, quaeritur: An haec resolutio Sacrae 

Congr. Concilii adhuc valeat. Videtur, equidem, respondendum nihil per 

Codicem iuris canonici esse de valore resolutionis Sacrae Congregationis 

Concilii 9 augusti 1890 detractum. 

Et res indubia exsistit consideranti quod nihil hac in re Codex 

innovavit de vetere disciplina, multoque minus novam definitionem cri

minis duelli dedit,- quin imo eadem usurpavit verba, quibus Const. Apo

stolicae Sedis usa est ad duellantes eorumque patrinos poena plectendos. 

I t a sane canon 2351: « duellum perpetrantes au t simpliciter ad illud provo-

« cantes vel ipsum acceptantes vel quamlibet operam vel favorem praeben

te tes, necnon de industria spectantes illudque permittentes vel quantum 

« in ipsis est non prohibentes, cuiuscumque dignitatis sint, subsunt », etc. 

In Const. Apostolicae Sedis unice verbum « etsi regiae » adiectum est aliis 
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« cuiuscumque dignitatis », sed in ceteris iuris dispositio in nullo discre

pa t a canone citato*. Quare, etc. 

RESOLUTIO . - Porro E m i Sacrae Congregationis Concilii Patres in ple

nariis comitiis die 10 februarii 1923 in Palatio Apostolico Yaticano habi

t is , ad suprascriptum dubium respondendum censuere: Affirmative. 

Quam resolutionem, referente postmodum infrascripto Sacrae Congre

gationis Secretario, Ssmus Dnus Noster Pius P P . XI approbare et confir

mare dignatus est. 

B. Colombo, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

i 

DE PROFESSIONE'RELIGIOSA IN ARTICULO MORTIS NOVITIIS VEL POSTULAN

TIBUS PERMISSA. 

I a m inde a Codicis promulgatione dubium exortum est: «An decre-

« t um quod incipit Spirituali consolationi, a Sacra Congregatione de Reli-

« giosis editum sub die 10 septembris 1912, adhuc vigeat » praecipue cum 

in Codice iuris canonici nulla mentio de professione in articulo mortis 

fiat . Cumque instantissime ab hac Sacra Congregatione peteretur, t am 

in particularibus casibus, quam in novis Constitutionibus condendis, ut 

facultas per supradictum decretum concessa renovaretur, res definienda 

visa est. 

Quapropter, plurium Consultorum praerequisito voto, E m i Patres 

Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae, in 

Plenariis comitiis ad Vaticanum habitis die 29 decembris 1922, re ma

ture perpensa, ad propositum dubium respondendum censuerunt: « Affir-

« motive, at declarandum, si i ta SSmo placuerit, quod facultas recipiendi 

« professionem, de qua in n. 2 decreti, praeter Superiorem monasterii aut 

« domus novitiatus vel probandatus, intelligatur competere etiam ad re

tí spectivos Superiores maiores iuxta Constitutiones, et ad praedictorum 

« omnium delegatos ». 

Quam sententiam SSmus D. N. Papa div. Prov. Pius X I , in audientia 

habi ta ab infrascripto P. Abbate Secretario die 30 decembris ejusdem 

anni, in omnibus approbavit et publici iuris fieri mandavi t . 
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Opportunum autem visum est praedicti decreti dispositiones ad sen

sum ^resolutionis Emorum Pa t rum accommodatas, in memoriam revo

care eum in finem ut t am benigna Sedis Apostolicae concessio omnibus 

interesse habentibus prodesse valeat. 

Illae autem sunt tenoris sequent is : 1 

In quocumque Ordine, vel quavis Congregatione aut Societate reli

giosa, vel monasterio sive virorum sive mulierum, vel etiam in Inst i tu

tis in quibus, quamvis vota non emit tantur , in communi tamen vi ta 

agitur, more Eeligiosorum, liceat exincle Novitios seu Probandos, qui 

medici iudicio graviter aegrotent, adeo ut in mortis articulo constituti 

existimentur, ad professionem vel consecrationem aut promissionem iuxta 

proprias Eegulas seu Constitutiones admittere, quamvis tempus novitiatus 

vel probationis nondum expleverint. 

At tamen, ut ^novitii seu probandi ad supradictam professionem aut 

consecrationem aut promissionem admit t i queant, oportet: 

1. Ut novit iatum seu probationem canonice inceperint. 

2. Superior qui Novitium seu Probandum ad professionem vel conse

crationem aut promissionem admit t i t , praeter Superiores Majores respe

ctivos, quibus ex praescripto Constitutionum competit, esse possit etiam 

ille qui monasterium, vel novitiatus aut probandatus domum actu regat, 

au t praedictorum Superiorum delegatus. 

3. Formula professionis vel consecrationis au t ..promissionis sit eadem 

quae in Inst i tuto extra casum aegritudinis in usu est; et vota, si nuncu

pentur, sine temporis determinatione aut perpetui tate pronuntientur. 

4. Qui huiusmodi professionem, consecrationem vel promissionem emi

serit, particeps erit omnium omnino indulgentiarum, suffragiorum et gra

t iarum, quae Eeligiosi vere professi in eodem Inst i tu to decedentes conse

quuntur; eidem autem plenaria peccatorum suorum indulgentia et re

missio in forma Iubilaei misericorditer in Domino conceditur. 

5. Haec professio vel consecratio aut promissio, praeter gratias in 

praecedenti articulo enuntiatas, nullum omnino alium produci effectum. 

Proinde: 

A) Si Novitius seu Probandus post huiusmodi professionem vel con

secrationem aut promissionem intestatus decedat, Ins t i tu tum nulla bona 

vel iura ad ipsum pert inentia sibi vindicare poterit; 

B) si convalescat antequam tempus novitiatus seu probandatus ex

spiret, in eadem omnino conditione versetur ac si nullam professionem 

emisisset; ideoque: a) libere, si velit, ad saeculum redire poterit; et b) Su-

1 Cfr. Acta Apostolicae Sedis, IV (1912), pag. 589 s. 
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periores i l lum dimittere valent; c) t o t u m novi t ia tus seu probandatus t empus 

in singulis Inst i tut i s definitum, licet sit" ultra annum, "explere debet; hoc 

tempore exple to , s i perseveret, n o v a professio seu consecratio vel promis